



КОТЛАСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2020 года

№ 1012

О внесении изменений в муниципальную программу «Землеустройство и землепользование на территории муниципального образования «Котласский муниципальный район» на 2014–2022 годы»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения муниципальных программ Котласского муниципального района Архангельской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Котласский муниципальный район» от 07.02.2017 № 139, решением Собрании депутатов Котласского муниципального района Архангельской области от 30.10.2020 № 577 «Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Землеустройство и землепользование на территории муниципального образования «Котласский муниципальный район» на 2014–2022 годы», решением Собрании депутатов Котласского муниципального района Архангельской области от 18.12.2020 № 599 «Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Землеустройство и землепользование на территории муниципального образования «Котласский муниципальный район» на 2014–2022 годы», **постановляю:**

1. Внести изменения в муниципальную программу «Землеустройство и землепользование на территории муниципального образования «Котласский муниципальный район» на 2014–2022 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Котласский муниципальный район» от 26.12.2013 № 1924/1, а именно:

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования 3363,8 тыс. рублей, в том числе:

В 2014 году – 1021,3 тыс. рублей;

В 2015 году – 270,4 тыс. рублей;

В 2016 году – 220,0 тыс. рублей;

В 2017 году – 80,0 тыс. рублей;

В 2018 году – 592,4 тыс. рублей;

В 2019 году – 152,0 тыс. рублей;

В 2020 году – 651,7 тыс. рублей;

В 2021 году – 188,0 тыс. рублей;

В 2022 году – 188,0 тыс. рублей;

программа реализуется за счет средств местного бюджета.».

1.2. В приложении № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Землеустройство и землепользование на территории муниципального образования «Котласский муниципальный район» на 2014–2022 годы» внести следующие изменения:

- в строках «всего» и «Местный бюджет» столбца 10 цифры «421,5» заменить на цифры «651,7».

1.3. В приложении № 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Землеустройство и землепользование на территории муниципального образования «Котласский муниципальный район» на 2014–2022 годы» внести следующие изменения:

1.3.1. В пункте 1.1. «Выполнение работ по межеванию земельных участков и постановке их на кадастровый учет в целях проведения аукционов по продаже права аренды, предоставления в собственность, заключения договоров аренды для строительства индивидуальных жилых домов и других объектов капитального строительства»:

- в строках «итого» и «бюджеты муниципальных образований» столбца 4 цифры «873,1» заменить на цифры «871,5»;

- в строках «итого» и «бюджеты муниципальных образований» столбца 11 цифры «31,0» заменить на цифры «29,4».

1.3.2. Наименование мероприятия 1.18. «Выполнение кадастровых работ по формированию земельных участков для размещения объектов коммунального обслуживания» заменить на мероприятие «Выполнение кадастровых работ по формированию земельных участков под объектами недвижимого имущества, расположенными на территории МО «Котласский муниципальный район».

1.3.3. В пункте 1.3. «Оценка рыночной стоимости начального размера арендной платы за землю в целях проведения аукционов по продаже права на заключение договоров аренды для строительства индивидуальных, многоквартирных жилых домов и других объектов капитального строительства»:

- в строках «итого» и «бюджеты муниципальных образований» столбца 4 цифры «402,8» заменить на цифры «383,8»;

- в строках «итого» и «бюджеты муниципальных образований» столбца 11 цифры «30,0» заменить на цифры «11,0».

1.3.4. В пункте 1.4. «Размещение информации в периодических печатных изданиях»:

- в строках «итого» и «бюджеты муниципальных образований» столбца 4 цифры «226,1» заменить на цифры «231,1»;

- в строках «итого» и «бюджеты муниципальных образований» столбца 11 цифры «13,0» заменить на цифры «18,0».

1.3.5. В пункте 1.8. «Выполнение работ по уточнению границ земельных участков для исправления кадастровой ошибки»:

- в строках «итого» и «бюджеты муниципальных образований» столбца 4 цифры «12,0» заменить на цифры «32,0»;

- в строках «итого» и «бюджеты муниципальных образований» столбца 11 цифры «0,0» заменить на цифры «20,0».

1.3.6. В пункте 1.11. «Выполнение работ по закреплению углов поворотных точек границ земельных участков»:

- в строках «итого» и «бюджеты муниципальных образований» столбца 4 цифры «93,0» заменить на цифры «70,8»;

- в строках «итого» и «бюджеты муниципальных образований» столбца 11 цифры «30,0» заменить на цифры «7,8».

1.3.7. В пункте 1.13. «Выполнение работ по межеванию земельных участков и постановке их на кадастровый учет в целях проведения аукционов по продаже права аренды, права собственности, заключения договоров аренды, купли-продажи для сельскохозяйственного использования»:

- в строках «итого» и «бюджеты муниципальных образований» столбца 4 цифры «479,3» заменить на цифры «477,8»;

- в строках «итого» и «бюджеты муниципальных образований» столбца 11 цифры «14,0» заменить на цифры «12,5».

1.3.8. В пункте 1.18. «Выполнение кадастровых работ по формированию земельных участков под объектами недвижимого имущества, расположенными на территории МО «Котласский муниципальный район»:

- в строках «итого» и «бюджеты муниципальных образований» столбца 4 цифры «217,0» заменить на цифры «466,5»;

- в строках «итого» и «бюджеты муниципальных образований» столбца 11 цифры «204,0» заменить на цифры «453,5».

1.4. в пункте «Итого по муниципальной программе»:

- в строках «итого» и «бюджеты муниципальных образований» столбца 4 цифры «3133,6» заменить на цифры «3363,8»;

- в строках «итого» и «бюджеты муниципальных образований» столбца 11 цифры «421,5» заменить на цифры «651,7».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по инфраструктуре, начальника Управления имуществом-хозяйственного комплекса администрации Котласского муниципального района Архангельской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального района Архангельской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Т.В. Сергеева

Кручинина Е.А.,
(81837) 2-02-78

